



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

TRA I COMUNI DI LAVAGNO E RONCO ALL'ADIGE

Prot. n. 2075

Lavagno, 31 Gennaio 2019

**GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI MICRONIDO COMUNALE "IL CILIEGIO IN FIORE" E DELL'EDIFICIO SEDE DEL SERVIZIO SITO IN LAVAGNO ALLA VIA QUARTO N. 3 – DURATA ANNI 9 (NOVE) EDUCATIVI.
CIG: 7752283A4D**

SI RENDONO NOTI I QUESITI POSTI ALLA DATA DEL 31/01/2019

1 - DOMANDA

Per il servizio di micro-nido vengono richieste almeno 36 ore settimanali, come previsto dall'art. 15 del Capitolato (fatti salvi i miglioramenti offerti in sede di gara dal concorrente). Tuttavia nel Regolamento dell'asilo nido (come da Delibera del Consiglio comunale n. 44 del 31.7.2017, art. 3) l'orario di apertura previsto è dalle 7.30 alle 18.30. Si chiede gentilmente una più precisa definizione degli orari giornalieri richiesti da Capitolato.

1 - RISPOSTA

Si conferma l'apertura di **almeno** n. 36 ore settimanali (migliorabili in sede di gara) e quindi l'orario di apertura **dovrà essere compreso nella fascia oraria tra le ore 07,30 e le ore 18,30** di ogni giorno per 5 giorni settimanali.

2 – DOMANDA

La tariffa mensile a carico delle famiglie ad € 490,00 è da considerarsi fissa per qualsiasi orario di frequenza?

2 - RISPOSTA

La retta di € 490,00 deve considerarsi fissa per il "servizio ordinario" e non per i servizi aggiuntivi il cui importo sarà stabilito dal gestore in sede di offerta (Capitolato Speciale d'oneri per la concessione del servizio micronido comunale "Il ciliegio in fiore" per nove 9 anni educativi - Art. 10 – forme di finanziamento).

3 - DOMANDA

Le quote mensili dovute, direttamente dagli utenti, vanno versate in relazione all'ISEE del nucleo familiare di appartenenza?

3 - RISPOSTA

L'indicatore ISEE viene utilizzato per la formazione della graduatoria in quanto sarà titolo di precedenza in caso di parità (Regolamento Micro Asilo Nido Comunale - art. 8 – criteri per la formazione delle graduatorie di ammissione).

4 - DOMANDA

Si chiede di indicare il valore dell'immobile per il calcolo della polizza assicurativa richiesta.

4 - RISPOSTA

Il valore dell'immobile è quantificato in € 350.000,00 (euro trecentocinquantamila/00).

5 - DOMANDA

Cosa si intende con eventuali risorse finanziarie (art. 10 del capitolato)?

5 - RISPOSTA

Come evidenziato nel citato articolo 10 del Capitolato Speciale d'oneri per la concessione del servizio micronido comunale "Il ciliegio in fiore" per nove 9 anni educativi, eventuali risorse finanziarie concesse dalla Regione Veneto per il funzionamento degli Asili.

6 - DOMANDA

E' presente un impianto di irrigazione del giardino? Se non presente, la sua installazione sarà a carico del Comune o del Concessionario?

6 - RISPOSTA



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

TRA I COMUNI DI LAVAGNO E RONCO ALL'ADIGE

Non è presente nessun impianto di irrigazione del giardino.

L'Amministrazione comunale non ha previsto la sua realizzazione, pertanto, la sua installazione sarà a carico del Concessionario.

7 - DOMANDA

Chiarimenti in merito all'orario di apertura del nido: si chiedono minimo 36 ore settimanali (sulle quali stata calcolata la base d'asta), ma nel regolamento interno si indica l'apertura dalle 7.30 alle 18.30. Quale orario copre la retta mensile.

7 - RISPOSTA

Vedasi risposte domanda 1 e domanda 2.

8 - DOMANDA

Poichè la struttura non ancora inserita in piano di zona, qualora venisse aggiudicato l'appalto, ma non si potesse avviare il servizio per cause di forza maggiore (mancanza dell'autorizzazione all'esercizio ed accreditamento), non imputabili all'aggiudicatario, si può ritenere l'aggiudicatario svincolato da qualsiasi onere relativo alla concessione?

8 - RISPOSTA

Nel caso non si potesse avviare il servizio per cause di forza maggiore non imputabili all'aggiudicatario, l'aggiudicatario stesso sarà svincolato da qualsiasi onere relativo alla concessione.

9 - DOMANDA

Nella documentazione amministrativa deve essere compreso anche il DGUE?

9 - RISPOSTA

No, non deve essere redatto il DGUE, pertanto, non deve essere compreso nella documentazione amministrativa.

10 - DOMANDA

Nel caso di subappalto, gli stessi subappaltatori devono predisporre il DGUE, il PASSOE e le dichiarazioni di cui all'art. 80 D.Lgs 50/2016?

10 - RISPOSTA

Vedasi art. 15 – Sub-concessione del Disciplinare di gara – norme integrative al bando - "...E' data possibilità alla ditta aggiudicataria di affidare in appalto i servizi non strettamente educativi (mensa, pulizie). In tal caso la Ditta dovrà indicare in sede di offerta di gara la parte che intende affidare a terzi in conformità all'art. 174 del Codice. ...", per cui, in sede di offerta di gara non è necessario predisporre il PASSOE e le dichiarazioni di cui all'art. 80 D.Lgs 50/2016 per i sub-appaltatori.

11 - DOMANDA

In merito all'art. 17 del Disciplinare di gara per l'affidamento del Micronido "il Ciliegio in fiore", chiedo la possibilità di versare la cauzione provvisoria tramite bonifico presso la vostra tesoreria comunale. Se la vostra risposta sarà affermativa, chiedo di conoscere l'agenzia bancaria presso cui effettuare il bonifico e l'IBAN corrispondente.

11 - RISPOSTA

Sì, è possibile versare la cauzione provvisoria tramite bonifico bancario presso la tesoreria comunale. Di seguito i riferimenti per il versamento presso la Tesoreria Comunale Lavagno c/o UniCredit S.p.A. Agenzia di Vago di Lavagno Vr – depositi cauzionali **IBAN: IT 56 Z 02008 59520 000004702707**

IL R.U.P.

Rag. Roberto Ferrari

Documento firmato digitalmente ai sensi di Legge